CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO n° 015/2022

PKU

19tr d6202

NTE

A VEREADORA ANA BEATRIZ RANGEL GOMES

MOUTINHO, no exercício de suas atribuições, VEM apresentar à aprovação do

Plenário desta Câmara REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal a fim de que CONCEDA MOÇÃO APLAUSOS A DIRETORIA DA

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA DE APIACÁ COMPOSTA PELO:

PRESIDENTE SR. JOSIAS MILANI DA SILVA, VICE-PRESIDENTE SR.

NATTAN BATISTA MENEZES, SECRETÁRIA SRA.VIVIANE MARELI E
TESOUREIRA SRA. ELIANE BATISTA MENEZES.

JUSTIFICATIVA:

A Associação Evangélica de Apiacá, formada há 22 anos, é

importante instituição responsável por diversas ações sociais no município. Sua atual

Diretoria, responsável por organizar a tradicional Festa Evangélica ocorrida nos dias 27
e 28 de agosto de 2022, presenteou o município com uma bela festa de louvor. Assim,

apresento meus sinceros cumprimentos a cada membro da diretoria por se empenhar de

forma tão competente e dedicada para a realização da festa evangélica.

Destarte, em razão das importantes contribuições ao município, constata-se

que os homenageados são mais do que merecedores dessa honraria e, portanto, requeiro

ao Plenário a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2022.

beatri Romgel Gones houtiо
ANA BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHO

-Vereadora-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n Centro-Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405- 1535
CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail стapiaca@hotmail.com